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2022

Hälso- och sjukvårdsnämnden redovisar för året en negativ budgetavvikelse på 
199 miljoner kronor och en nettokostnadsutveckling på 6,7 procent.

Verksamheterna beskriver ett ansträngt år med brist på personal och som följd av 
det alltför få vårdplatser och begränsad tillgänglighet inom primärvården. 
Personalbristen bedöms vara den största utmaningen även kommande år. 



Omställning till hållbar ekonomi



Plan för helåret 152 mkr. Uppnådd effekt 86 mkr = 57 %

I samband med fastställande av delårsrapport per augusti uppmärksammade Hälso- och sjukvårds-
nämnden regionfullmäktige på att nämnden inte skulle klara uppdraget inom angivna ramar. Nämnden 
beskrev för fullmäktige att ytterligare åtgärder, utöver omställningsplanen, inte bedömdes som möjliga 
under rådande situation med pandemi och uppskjuten vård. 

Omställning till hållbar ekonomi



Ekonomi



Mål 8. Vi har en långsiktigt hållbar ekonomi

Den samlade bedömningen för målet är att det inte uppfylls.

Basenheter med närvarotid = bemanningsmål 

år ej att rapportera. Data saknas. Insatser under året avseende förbättrad tillgänglighet har påverkat närvarotid och 

antalet anställda.

Basenheter med ekonomiskt utfall = budget.

Andel har minskat något jämfört med mätning delår per augusti. Fortsatt påverkan pandemin.

Sammanfattningsvis konstateras att pandemins påverkan försvårar analysen av indikatorernas uppfyllelse mot målet. 

Den ekonomiska situationen för nämndens verksamheter är fortsatt ansträngd med högt kostnadsläge.



Ackumulerad budgetavvikelse - 199 mkr

Nettokostnadsutveckling - 6,7 %

Under perioden har intäkterna varit 1,0 procent högre än föregående år medan kostnaderna ökat med 4,1 procent.

Både kostnader och intäkter påverkats av den pågående pandemin. Förändrad produktion till följd av pandemin har 

resulterat i minskade patient- och vårdintäkter vilket främst varit tydligt under andra halvåret 2022, då 

bemanningsproblematiken tilltagit, och antalet vårdplatser reducerats. 





Kostnader hyrpersonal – 2022

Kostnad 2021 ack dec: 230 mkr
Kostnad 2022 ack dec: 262 mkr 



Kostnader utomlänsvård – 2022



Produktion



Vårdproduktion HSN

Pandemin har fortsatt medfört påfrestningar och utmaningar för verksamheterna inom 
Hälso- och sjukvårdsnämndens område. Under 2022 har det främst varit tydligt genom 
personalens ökade korttidsfrånvaro. 

Den bemanningsproblematik som varit påtaglig har haft stor påverkan på 
vårdproduktionen. 



Vårdproduktion per delområde – december  2022

Komplettering medicinsk service i 
årsrapport med helårsvärden 

Medicinsk service redovisar 2022 en 
produktionsökning på 1,3 procent 
totalt där bild- och funktionsmedicin 
har en ökning med 0,5 procent och 
laboratoriemedicin har en ökning 
med 2,0 procent jämfört med 2021



Distansbesök

Vårdbesök på distans har minskat med 5,2 procent jämfört med 2021 och utgör 7,9 procent av alla besök vilket 
motsvarar drygt 120 500 besök. Exklusive vaccinationsbesöken så utgör distansbesöken 9,1 procent av alla 
besök utförd av regionens egna verksamheter. Av distansbesöken var 73 procent telefonbesök och 23 procent 
digitala vårdmöten, det vill säga videobesök som sker via app.



Disponibla vårdplatser



Förväntad utveckling



Pandemins svåra efterverkningar

• Långa vårdköer och missnöjda väntande patienter. 
• Omfattande ekonomiska resurser satsas 
• Antalet anställda fler än plan 
• Produktionen har minskat. 
• Personalen är trött efter tre slitsamma år. 
• Starkt ökad efterfrågan på vård. 

• Ökade infektioner 
• Vård försenats (eget val och/eller begränsad tillgänglighet)

Sjukvården är allt mer pressad och befinner sig i pandemins svåra efterverkningar, 
en bild som delas nationellt och i stora delar av världen.



forts.

Ökad korttidsfrånvaron inneburit bemanningsproblem och påverkat vårdplatser och tillgänglighet

Kompetensförsörjning en av de viktigaste strategiska frågorna för framtiden. 
Behålla, utveckla och attrahera kompetenser 
Öka trivseln och att uppdrag upplevs meningsfullt.
Befolkningsutveckling som förväntas innebär att färre kommer att behöva ta hand om fler i vården. 

Utmaning att ställa om hälso- och sjukvården utifrån de tillgängliga resurserna. 

Snabb medicinsk utveckling där medicinteknisk utrustning blir allt mer avancerad, nya effektiva 
metoder och nya läkemedel utvecklas. Stor patientnytta men hög snabb kostnadsutveckling

Cosmic – utbildningsinsatser intensifieras under 2023
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